
- 1 - 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

Veřejná zakázka 
„Napojení silnice II/312 na D35 MÚK Vysoké Mýto – západ – projektant“ 

 
ZADAVATEL:       Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Sídlem:                     Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zastoupený:            Ing. Miroslav Němec, ředitel 
IČ:                             00085031 

 
V Praze dne 12. 6. 2023   

 
 
Vážení, 
 

zadavatel Vám v souladu se zadávací dokumentací (dále také „ZD“) sděluje následující vysvětlení, resp. změnu či doplnění ZD (dále také „vysvětlení“) 
ke shora uvedené veřejné zakázce zadávané v příslušném zadávacím řízení. 
 

V 
č. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace Vysvětlení zadávací dokumentace 

27. 

Zadavatel v Příloze (d)_Dopis_nabidky_upravený na základě, 
vysvětlení č. 5 – 8, záložka 3 s. na mostní konstrukce uvádí požadavek 
pro Zvláštní parametry zkušeností: 
Ke každému oranžovému parametru musíte uvést 1 zakázku pro účely 
prokázání splnění podmínek kvalifikace. 
Ke každému zelenému parametru můžete uvést 1 zakázku pro účely 
získání dílčích bodů v kritériu "Zkušenosti klíčového personálu". 
Předmětem hodnocení jsou uvedené základní údaje. 
Ke shodným parametrům (mají shodné počáteční číslo) nebo 
parametrům, u kterých je to výslovně vyloučeno, nesmíte uvést 
shodnou zakázku. 
 
Dotaz: 
Vzhledem k rozsahu požadavku (projektování vícepolového mostu na 
dvoupruhové nebo vícepruhové pozemní komunikaci, přičemž, délka 

 
Zakázku zahrnující zpracování a předání příslušného stupně dokumentace 
více samostatných vícepolových mostů na dvoupruhové nebo vícepruhové 
pozemní komunikaci s požadovanou délkou přemostění, lze pro účely 
splnění příslušných zvláštních parametrů zkušenosti považovat za 
samostatné zakázky. Muselo by se však jednat skutečně o samostatné 
stavební objekty. Zadavatel by zejména jako dvě zakázky neakceptoval 
most s délkou přemostění 400 metrů, který by účastník (uměle) pro účely 
prokázání splnění parametru rozdělil na dva mosty s délkou přemostění 200 
metrů. 
 

V každém případě, zadavatel doporučuje na takovou skutečnost v Dopisu 
nabídky upozornit, např. uvedením jako poznámky k názvu příslušné 
zakázky. 



- 2 - 

přemostění byla alespoň 200 metrů), umožní zadavatel ke shodnému 
parametru uvést shodnou zakázku (název zakázky/uzavřen jeden 
smluvní vztah) za předpokladu, že v rámci plnění předmětu bylo 
zpracováno několik samostatných stavebních objektů (mostní objekty / 
mostní estakády) a to z níže uvedených důvodů? 
Účastník poukazuje na skutečnost, že při projektování stavebních 
objektů mostních konstrukcí, není podstatným ukazatelem skutečnost, 
že se jedná o jeden smluvní vztah ale důležitost se klade na prokázání 
zkušeností se zpracováním projektové dokumentace, zejména pro 
mostní objekty / mostní estakády, kdy záleží na konkrétním 
technickém řešení samostatně. 
 
Předem děkujeme za objasnění. 

 
 
S pozdravem 
 
 

___________________________________________________ 
                                                                          A.I. Consulting s.r.o, v.z. Ing. Petr Lis  


		2023-06-12T09:13:13+0200
	Petr Lis




